
 

 
Č.j.: NZM/2023/1199 

 

DODATEK č. 3 ke   

Smlouvě č. SML 197/006/2021 

„Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro Národní zemědělské muzeum, s. p. o.“ 

uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Objednatel:  

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. (zkr. „NZM“) 

IČO: 75075741 

se sídlem: Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

zastoupený: Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem NZM  

osoba oprávněná jednat ve věci smlouvy: Ing. Josef Praks, pověřený řízením pobočky Praha 

DIČ: CZ75075741       

bankovní spojení ČNB  

číslo účtu  2837111/0710,  

(dále také jen „Objednatel“ nebo „objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: 

Agentura PANCÉŘ s.r.o. 

Sídlo: K dubu 2330/2b, 149 00 Praha 4 Chodov 

adresa pro doručování: K dubu 2330/2b, 149 00 Praha 4 Chodov 

zastoupený: Mgr. Miroslavem Faiglem, jednatelem 

IČO: 261 55 788 

DIČ: CZ26155788       

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č.ú.: 107-5213230267/0100 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 75225 

(dále také jen „Poskytovatel“ nebo „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě. 

 

I. 

Preambule 

1.1 Poskytovatel a Objednatel spolu uzavřeli dne 9.6.2021 smlouvu o poskytování služeb ostrahy a 

dozoru pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. (dále jako „Smlouva“). 

 



2 

II.  

Relevantní dosavadní úprava a důvod změny Smlouvy 

 

2.1 Stranami jsou například konstatována některá relevantní ustanovení Smlouvy a jejích příloh: 

(i) Dle odst. 5.6.15. Smlouvy „je Poskytovatel povinen zajistit na každé pobočce Objednatele 

přítomnost „vedoucího ostrahy“ v časech dle přílohy č. 2 – Harmonogram plnění“ 

(ii) Dle odst. 8.1. Smlouvy „Smluvní strany jsou si vědomy toho, že zájmem Objednatele je, aby 

ze strany Poskytovatele nedocházelo k častým personálním změnám pracovníků 

Poskytovatele, a aby pracovníci Poskytovatele dobře znali terén a poměry v prostorách, 

v nichž jsou poskytovány Služby dle této Smlouvy.“ 

(iii) Dle odst. 8.2. Smlouvy „Za tím účelem je Poskytovatel povinen předložit Objednateli, resp. 

kontaktům a odpovědným osobám jednotlivých poboček uvedeným v čl. XII., odst. 12.1. do 

5 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději však 2 dny před zahájením vlastní fyzické 

ostrahy objektů, seznam pracovníků, kteří budou pověřeni poskytováním Služeb dle této 

Smlouvy (dále jen „Seznam) a pravidelně jej aktualizovat v případě změny kteréhokoliv 

pracovníka.“ 

(iv) Dle odst. 10.1. Smlouvy “.. Poskytovatel odpovídá zejména: 

-10.1.1. za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost prováděných prací dle této   

Smlouvy..“ aj.. 

(v) Dle odst. 10.7.Smlouvy „Poskytovatel plně odpovídá za řádný výkon činností svých 

zaměstnanců či třetích osob, které za účelem plnění předmětu smlouvy použije“ 

(vi) Dle Přílohy 1 ke Smlouvě, oddíl B čl. II odst. 1. „Na stanovišti smí pracovat pouze strážný, 

který je řádně proškolen pro tuto činnost, je seznámen se všemi potřebnými směrnicemi, 

předpisy a nařízeními platnými pro objekt střežení. Ze svých znalostí a dovedností musí být 

prokazatelně přezkoušen.“ 

(vii) Dle Přílohy 1 ke Smlouvě, oddíl B čl. II odst. 5 „Každý strážný je povinen dobře znát objekt 

a seznámit se s jeho vnitřními a venkovními prostorami. Znát bezpečnostní problematiku 

objektu.“ 

(viii)  Dle Přílohy 1 ke Smlouvě, oddíl C čl. I. odst. 3 „Objednatel neprodleně provede zaškolení 

zástupců poskytovatele včetně předání informací souvisejících s výkonem služby. 

Zaškolování dalších svých pracovníků, a to po celou dobu plnění smlouvy, provádí již sám 

poskytovatel. Ten také objednateli písemně doloží jmenný seznam pracovníků týmu s jejich 

podpisy, datem o provedeném zaškolení a ověření jejich znalostí včetně potvrzení 

způsobilosti k výkonu práce dozoru a povědomí, že porušení bodů této specifikace může 

být objednatelem sankcionováno. Seznam dle změn poskytovatel aktualizuje a nejméně 2x 

do roka provede opětovné proškolení a ověření znalostí s písemným doložením objednateli. 

(ix) Dle Přílohy 1 ke Smlouvě, oddíl C čl. I. odst. 4 „Do své první samostatné služby může 

nastoupit pouze pracovník, který již prošel zaškolením a byl ze svých znalostí zástupcem 

poskytovatele prokazatelně přezkoušen. Bez všech patřičných znalostí a bez stanovené 

povinné výstroje a vybavení nesmí pracovník poskytovatele nikdy do objektu k výkonu 

služby nastoupit (ani na dočasnou výpomoc).“ 

(x) Dle odst. 6.7. Smlouvy „Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli výměnu 

pracovníků Poskytovatele, a to i bez udání důvodu. Poskytovatel je povinen výměnu 

takového pracovníka provést nejpozději do dvou dnů od obdržení požadavku Objednatele 

na výměnu pracovníka Poskytovatele. 

 



3 

2.2 S ohledem na to, že v minulosti došlo k výpadku řádného poskytování služeb Poskytovatelem, 

uskutečnily strany dne 31.5.2023 setkání a došly k dohodě o potřebě tohoto dodatku ke Smlouvě 

a jejím přílohám s cílem zefektivnit poskytování služeb dle Smlouvy Poskytovatelem.  

 

III. 

Změny Smlouvy 

 

3.1. Strany se dohodly, že v ustanovení Přílohy 1. Smlouvy se oddíl B doplňuje o článek VIII odst. 1 – 

3, který zní následovně:   

„ 

VIII. Úprava školení a souvisejících práv a povinností v pobočce Kačina  

1. 

(i) Poskytovatel je povinen zajistit, aby vždy nejméně dva jeho zástupci, resp. osoby jež pověřil 

zajišťováním služeb a dohledem (název funkce ke dni podpisu tohoto dodatku zní „oblastní 

manažer“ - dále jako „manažer“ nebo „zástupce“) nad osobami, jež k poskytování služeb 

fakticky užije (osoby strážných – zaměstnanců, resp. subdodavatelů – dále jako „strážný“)  

absolvovali vždy bezodkladně po nástupu na svou pozici manažera/zástupce školení ze 

strany Objednatele v rozsahu uvedeném v tomto odst. 3. podbod (iii)  a podbod (v) tak, aby 

byly nadále sami schopni kvalifikovaně a včas proškolovat jednotlivé strážné. Osoby, které 

jsou manažery v době uzavření tohoto dodatku se zavazují uvedené školení podstoupit 

nejpozději 31.7.2023. O absolvování uvedeného školení bude sepsán zápis, který bude 

podepsán ze strany Objednatele a proškolených osob; 

(ii) Poskytovatel je dále prostřednictvím svých zástupců/manažerů, jež prošli školením dle 

předchozího odstavce, povinen v rozsahu dle podbodu (iii)  provést školení osob strážných, a 

to vždy před nástupcem jednotlivé osoby strážného do služby (ve lhůtě nejpozději 7 dnů před 

započetím výkonu služby), o čemž je ve stejné lhůtě povinen doložit záznam obsahující 

potvrzení o provedeném školení, rozsah školení, datum školení, podpis školícího 

zástupce/manažera a podpis proškoleného strážného; dále je povinen ve stejném rozsahu 

provádět školení u dosavadních strážných vždy nejméně jedenkrát za 6 měsíců, o čemž je 

rovněž ve stejné lhůtě povinen doručit objednateli záznam obsahující potvrzení o provedeném 

školení, rozsah školení, datum školení, podpis školícího zástupce/manažera a podpis 

proškoleného strážného. Školení osob uvedených v Seznamu dle odst. 8.2. Smlouvy se 

zavazuje Poskytovatel provést prostřednictvím manažerů/zástupců bezodkladně poté, co 

jsou tyto osoby na Seznam uvedeny.   

(iii) Rozsah školení dle podbodu (ii) je vymezen následovně: školení týkající se chodu objektu, 

seznámením všech vnitřních i vnějších prostorů objektu, bezpečnostní problematiky objektu 

a výkonu služby jednotlivých strážných a řádné přezkoušení ze všech předaných znalostí dle 

Přílohy 1 ke Smlouvě, oddíl C čl. odst. 3 podbod (ii) a (v)v případě, že při přezkoušení 

proškolených osob dojde školící zástupce/manažer k závěru, že osoba strážného nenabyla 

předané znalosti, pak není oprávněn vydávat zápis o proškolení dle předchozího odstavce a 

současně je povinen tuto osobu považovat za neproškolenou, a není oprávněn jej dosadit do 

výkonu služby dle Smlouvy.  

(iv) Objednatel má právo strážné vždy přezkoušet ze znalostí nabytých na školení dle odst. 3 

podbod (iii) a (v) v termínu stanoveném Objednatelem ze znalostí nabytých na poskytovatelem 

provedeném školení a poskytovatel je povinen zajistit včasnou účast osob na uvedeném 

přezkoušení. O provedeném přezkoušení bude pořízen záznam, obsahující případné výtky 

(tzn. vady) ke znalostem osob, či jiné požadavky objednatele. Poskytovatel je povinen vady 

neprodleně odstranit, sdělit objednateli, že vady byly odstraněny a zajistit účast osoby na 



4 

dalším přezkoušení u objednatele, neuvedl-li výslovně objednatel v záznamu požadavek jiný. 

V případě potřeby je objednatel oprávněn postupovat dle čl. 6.7. Smlouvy. 

(v) Školení týkající se systému EPS provede u osob jednotlivých strážných rovněž Poskytovatel 

(nedohodnou-li se strany předem písemně předem jinak). 

(vi) Poskytovatel se zavazuje mít k dispozici pro dosazení do služby v případě potřeby (tj. tzv. 

v záloze) nejméně 1 strážného, který absolvoval (v posledních 6 měsících) řádně školení (jak 

ze strany Poskytovatele viz odst. 3 podbod (iii) a (v)) a byl současně v souladu s ujednáním 

obsaženým v příloze 1 smlouvy přezkoušen bez výtek. Tuto  osobu je povinen Poskytovatel 

vést v Seznamu dle odst. 8.2. Smlouvy. 

2. 

Do své první samostatné služby může nastoupit pouze pracovník, který již prošel zaškolením a byl 

ze svých znalostí zástupcem poskytovatele prokazatelně přezkoušen. 

 

3. 

Postup Objednatele dle čl. 6.7. Smlouvy není ujednáním obsaženým v příloze 1. Smlouvy, oddíl  

B, čl. VIII odst. 3 a 4, dotčen. 

 

3.2. Strany se dále dohodly na následující změně odst. 8.2. Smlouvy: 

„Za tím účelem je Poskytovatel povinen předložit Objednateli, resp. kontaktům a odpovědným 

osobám jednotlivých poboček uvedeným v čl. XII., odst. 12.1. do 5 dnů po nabytí účinnosti této 

Smlouvy, nejpozději však 2 dny před zahájením vlastní fyzické ostrahy objektů, seznam pracovníků, 

kteří budou pověřeni poskytováním Služeb dle této Smlouvy (dále jen „Seznam) a pravidelně jej 

aktualizovat v případě změny kteréhokoliv pracovníka a následně aktualizovaný doručit obratem 

Objednateli. Pro pobočku Kačina je poskytovatel povinen předložit uvedený Seznam vždy na období 

nejméně 3 měsíců; následně vždy nejméně 20 dní před uplynutím tříměsíčního období na nějž byl 

Seznam sestaven, se zavazuje Poskytovatel doručit objednateli Seznam nový.  

 

3.3. Strany se dále dohodly na následující změně odst. 12.1. Smlouvy kdy dosavadní znění: 

 

„Oprávněná osoba Objednatele: 

Za NZM – pobočka Praha, Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7. 

 Ředitel pobočky NZM: Ing. Jiří Houdek, tel. 724 996 626, e: jiri.houdek@nzm.cz“ 

 

se nahrazuje zněním: 

 

„Oprávněná osoba Objednatele: 

Za NZM – pobočka Praha, Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7. 

Ing. Josef Praks, pověřený řízením pobočky Praha, tel.775 231 694, e-mail: josef.praks@nzm.cz“ 

 

 

 

3.4. Ostatní ujednání Smlouvy a jejích příloh zůstávají nedotčena. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní 

strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

mailto:josef.praks@nzm.cz


5 

4.2. Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po dvou obdrží 

každá z obou smluvních stran. 

 

 

V Praze  dne ………………       V Praze  dne ………………   

 

Poskytovatel:                                   Objednatel:                                                       

 

 

 

 

   

……………………………………                                  …………………………………………….. 

Agentura PANCÉŘ s.r.o.                                                 Národní zemědělské muzeum s.p.o. 

Mgr. Miroslav Faigl                                                        Ing. Zdeněk Novák 

Jednatel       generální ředitel   


		2023-07-19T12:04:50+0200
	Ing. Zdeněk Novák


		2023-07-19T13:57:31+0200
	MIROSLAV FAIGL




